## 220. Confirmatur ex eadem sacra Scriptura<sup>18</sup>.

a) Sacrae Litterae "almam Dei Matrem nobis veluti ante oculos proponunt divino Filio suo coniunctissimam, Eiusque semper participantem sortem. Quamobrem quasi impossibile videtur eam cernere, quae Christum concepit, peperit, suo lacte aluit, Eumque inter ulnas habuit pectorique obstrinxit suo, ab eodem post terrestrem hanc vitam, etsi non anima, corpore tamen separatam".

b) "Cum Redemptor noster Mariae Filius sit, haud poterat profecto, utpote divinae legis observator perfectissimus, praeter Aeternum Patrem, Matrem quoque suam dilectissimam non honorare. Atqui, cum Eam posset tam magno honore exornare, ut Eam a sepulcri corruptione servaret incolumem, id reapse fecisse credendum est".

221. Ratio theologica<sup>19</sup>. 1. *Ex Immaculata Conceptione*. B. Maria Virgo per suam immaculatam conceptionem plenam obtinuit victoriam de peccato. Atqui haec victoria de peccato non fuisset plena, si non fuisset etiam plena victoria de morte. Ergo Maria plenam de morte victoriam reportavit. Atqui rursus plena victoria de morte supponit glorificationem caelestem corporis. Ergo Maria corpore in caelum assumpta est.

*Min.:* Si fuit plena victoria de peccato debuit pertingere etiam ad eius consecraria. Atqui primum peccati consecrarium est mors. Ergo nisi fuisset plena victoria de morte, non fuisset plena victoria de peccato.

Hoc argumento utitur Bulla *Munificentissimus Deus*: "Arctissime haec duo privilegia [Immaculatae Conceptionis et Assumptionis] inter se connectuntur. Christus quidem peccatum et mortem propria sua morte superavit; et qui per

<sup>18</sup> Bulla "Munificentissimus Deus": AAS 42 (1950). De valore huius argumentationis, cf. EstEcl 25 (1951) 311s.

<sup>19</sup> Cf. C. FRIETHOFF, *De doctrina Assumptionis corporalis B.M.V., rationibus theologicis illustrata*: Ang 15 (1938) 3-16; J.M. BOVER, *La Asunción de María* p.1 1.3; E. ESTEVE, *La Asunción corporal y los principios de la Mariología*: EstMar 6 (1947) 223-234; CRISÓSTOMO DE PAMPLONA, *La Asunción basada en los grandes privilegios marianos*: ibid., 263-279; A. LUIS, *Valoración comparativa de los argumentos con que suele probarse la Asunción*: ibid., 281-303; B. CAPELLÉ, *Théologie de l'Assomption d'après la bulle "Munificentissimus Deus"*: NouvRevTh 72 (1950) 1009-1027; B. GARCÍA, *La razón teológica en la Constitución "Munificentissimus Deus"*: EphMar 1 (1951) 45-88; C. QUADRIO, *La ragione teologica addotta dalla Costituzione "Munificentissimus Deus" alla luce della Tradizione fino al Concilio Vaticano*: ScuoCatt 79 (1951) 1851; B. GARCÍA, *Teología de la Asunción. La armonía de las prerrogativas marianas como argumento de la Asunción*: EstMar 12 (1952) 319-358; TH. PHILIPPE, *Le Mystère de l'Assomption*: EtMar 8 (1950) 183-207.

baptismum superno modo generatus est, per eundem Christum peccatum et mortem vicit. Attamen plenum de morte victoriae effectum Deus generali lege iustis conferre non vult, nisi cum finis temporum advenerit. Itaque iustorum etiam corpora post mortem resolvuntur, ac novissimo tandem die cum sua cuiusque gloriosa anima coniungentur. Verumtamen ex generali eiusmodi lege B.V. Mariae Deus exemptam voluit. *Quae quidem, singulari prorsus privilegio immaculatae conceptione sua peccatum devicit, atque adeo legi illi permittendi in sepulcri corruptione obnoxia non fuit, neque corporis sui redemptionem usque in finem temporum expectare debuit*<sup>20</sup>.

In hac argumentatione putamus terminum medium non esse privilegium Immaculatae Conceptionis, sed plenissimam victoriam de peccato, quae constat nobis ex privilegio Immaculatae Conceptionis<sup>21</sup>.

222. 2. *Ex divina Maternitate*<sup>22</sup>. a) B. Maria Virgo ex divina Maternitate fuit Christo semper coniunctissima in vita terrestri. Ergo similiter Ei coniungi debuit in vita caelesti. Atqui haec coniunctio non esset perfecta si tantum esset quoad animam. Ergo etiam quoad corpus debuit cum Christo coniungi in caelo.

b) Christus, utpote Mariae filius, debuit Matrem suam quantum potuit honorare (est enim divinae legis observator perfectissimus). Atqui potuit Eam honorare per glorificationem caelestem corporis. Ergo dedit Ipsi hanc glorificationem.

223. 3. *Ex corredemptione*<sup>23</sup>. Maria associata fuit plenissime Christo Redemptori in redemptione peragenda. Atqui redemptio secum fert victoriam plenam non solum de peccato, sed etiam de morte. Ergo Maria debuit plenissime vincere

<sup>20</sup> AAS 42 (1950) 754; MARÍN, 797.

<sup>21</sup> Cf. EstEcl 25 (1951) 401-406. In eundem sensum E. CID, *Del dogma de la Inmaculada al de la Asunción*: DivThom (Fi) 57 (1954) 422-441. Pro copiosa bibliographia de hac quaestione, cf. O. CASADO, C.M.F., *Boletín Asuncionista*: EphMar 1 (1951) 147.163.168s. Adde CRISÓSTOMO DE PAMPLONA, *De la Inmaculada a la Asunción*: EstFr 55 (1954) 99-170; M.A. ROSSI, O. de M., *Assumptio B.V. Mariae corpore et anima in caelum, quae implicite continetur in privilegio Immaculatae suae Conceptionis*: Alma Socia Christi 7,291-305; ARG. CAGGIANO, O.F.M., *De consonantia dogmatis Immaculatae Conceptionis cum aliis catholicis veritatibus*: Ant 29 (1954) 431-435; H. BARRÉ, *Immaculée Conception et Assomption au XII<sup>e</sup> siècle*: Virgo Immaculata 5,151-180; TH. PHILIPPE, *Immaculée Conception et Assomption*: EtMar 7 (1949) 141-147.

<sup>22</sup> Cf. L. COLOMER, *La maternidad divina y la perfecta asociación de María a Jesucristo, fundamentos de la Asunción*: EstMar 6 (1947) 235-261; H. BOUÉSSÉ, *De la maternité de Marie a sa glorieuse Assomption*: NouvRevTh 70 (1948) 823-834; G. FRÉNAUD, *Preuve théologique de l'Assomption corporelle de Marie, fondée sur le dogme de la Maternité divine*: EtMar 6 (1948) 119-147.

<sup>23</sup> Cf. L. COLOMER, l.c.; GREGORIO DE JESÚS CRUCIFICADO, *La corredención o asociación de María con Cristo, recalada en la "Munificentissimus"*: EstMar 12 (1952) 158-163; M.J. NICOLAS, *Assomption et Corredemption*: EtMar 7 (1949) 161-173.

mortem. Atqui haec victoria non fuisset perfecta, si Maria corruptioni sepulcri obnoxia fuisset atque glorificationem corporalem usque ad finem temporum exspectare deberet. Ergo Maria assumpta est corpore in caelum.

*Min. subs.:* Talis enim victoria de morte communis est omnibus redemptis, sed non est propria Corredemptricis, sicut etiam propria non fuit Redemptoris.

## ARTICULUS II

### DE MATRE REDEMPTORIS, OMNIUM REGINA

224. Quamvis Maria sit Regina ex sua ipsa missione essentiali, apte tamen consideratur hic Eius regalitas, quasi splendorem regni definitive adquisierit post suam assumptionem.

#### Thesis 15. B.V.Maria vere est Regina.

ROSCINI, *Mariologia* 2,1,221-233; *Royauté de Marie: Maria (DU MANOIR)* 1,601-618; ALASTRUEY, 801-821; MERKELBACH, 382-391; M.J.NICOLAS, *La Vierge-Reine: RevThom* 45 (1939) 1-29,207-231; A.LUIS, *La realeza de María (Madrid 1942)*; *La realeza de María en los últimos veinte años: EstMar* 11 (1951) 221-251; H.DU MANOIR, *La royauté de Marie. Etat de la question d'après l'encyclique "Ad caeli Reginam": Maria et Ecclesia* 5,121-172.

225. **Notiones.** Regina dicitur *metaphorice* mulier, quae habet quandam praecminentiam in aliquo ordine rerum. *Proprie* autem dicitur mulier, quae sive per seipsam, sive ratione sui sponsi aut filii supremam dignitatem ac potestatem in societate perfecta participat.

Titulus "Dominae" affinis est titulo "Reginae", eandemque realitatem designat.

Patet in ordine supernaturali Iesum Christum esse unicum universorum Regem plene, proprie et absolute. Maria vero dicitur regina temperate et analogice<sup>1</sup>. Hoc tamen defendentes, asserimus in thesi factum tantum, praescindentes interim ab ulteriore inquisitione de natura huius marianae regalitatis.

226. **Doctrina Ecclesiae.** Maria in antiquioribus Conciliis (v.gr. Constantinopolitano III, Nicaeno II) et a SS.Pontificibus communiter (Martino I, S.Agathone, Innocentio III, Bonifatio IX, Sixto IV, etc.) dicitur primum quidem Domina, deinde etiam Regina, Regina caelorum (Sixto IV, Sixto V, Urbano VIII, Clemente XIII, Pio IX, Leone XIII),

<sup>1</sup> Cf. PIUS XII, *Encycl. "Ad caeli Reginam": AAS* 46 (1954) 635; MARÍN, 902 p.803.

Regina caeli (Paulo V, Innocentio XI, Innocentio XII, Clemente XI, Pio VI, S.Pio X), caeli et terrae Regina (Benedicto XIV, S.Pio X), Regina mundi (Leone XII, Pio XII), Regina angelorum et Sanctorum (Pio XII), et plura his similia<sup>2</sup>.

PIUS XII anno 1942 scripsit: "Ut norunt siquidem omnes, quemadmodum Christus Iesus universorum Rex est et Dominus dominantium, cuius in manibus sunt positae singulorum civium populorumque sortes, ita alma Eius Genetrix Maria Regina mundi a christifidelibus omnibus honoratur, ac tantam apud Deum obtinuit deprecatricem potentiam... Sicut omnia aeterno Dei nutui obediunt atque obtemperant, ita quodammodo asseverari potest Deiparae Virginis precibus Unigenae sui benignitatem semper respondere annuentem; tunc praesertim, cum eadem Beata Virgo fruitur sempiterna in caelis beatitate, ac triumphali redimita corona Angelorum est hominumque consulata Regina"<sup>3</sup>.

Idem Pius XII anno 1946 in nuntio radiophonico ad Lusitaniam, veritatem marianae regalitatis eiusque titulos proclamavit<sup>4</sup>.

Tandem anno 1954 festum universale Mariae Reginae instituit, Eiusque regalitatis factum, titulos, naturam explanavit<sup>5</sup>.

**Valor dogmaticus.** *De fide divina et catholica ex magisterio ordinario.*

227. **Probatur ex sacra Scriptura**<sup>6</sup>. Lc 1,30-35. Maria ibi apparet Mater divini Regis, qui quidem concipitur et nascitur vere Rex, non postea tantum assumitur in regnum.

228. **Probatur ex traditione**<sup>7</sup>. a) *Ex SS.Patribus.*

<sup>2</sup> Cf. P.LUIS, C.M.F., *La realeza de María en los documentos eclesiásticos: EphMar* 5 (1955) 317-334.

<sup>3</sup> *Epist. "Dum saeculum": AAS* 34 (1942) 126; MARÍN, 699.

<sup>4</sup> *Nuntius radiophonicus ad Lusitaniam: AAS* 38 (1946) 264-267; MARÍN, 734-738.

<sup>5</sup> *Encycl. "Ad caeli Reginam": AAS* 46 (1954) 625-640; MARÍN, 899-904. De qua encyclica cf. M.PEINADOR, *Propedéutica a la encíclica "Ad caeli Reginam": EphMar* 5 (1955) 291-316; J.GALOT, S.I., *Reine de l'Univers: Nouv-RevTh* 77 (1955) 491-505; J.A.DE ALDAMA, *Enseñanzas mariológicas del año mariano: Salm* 1 (1954) 734-736; B.APERIBAY, *La encíclica "Ad caeli Reginam" y la realeza de María: VerVid* 18 (1955) 137-149,325-347.

<sup>6</sup> Cf. J.C.FENTON, *Our Lady's Queenship and the New Testament Teachings: Alma Socia Christi* 46 (1954) 625-640; H.CAZELLES, *La Mère du Roi-Messie dans l'Ancien Testament: Maria et Ecclesia* 5,39-56.